ménages disposent d’électricité au niveau national. L’écart entre milieux de ré-

sidence est important: 17% en milieu rural contre 76 % en milieu urbain.

Une recherche de l’IBESR terminée en décembre 2018 souligne que sur un ef-

fectif de 25.000, il existe sept cent cinquante-quatre (754) espaces hébergeant

des enfants dont 202 ont eu une accréditation, et ont travaillé à titre de mai-

sons d’enfants, d’octobre 2016 au 30 septembre 2018. Mis à part cette situa-

tion, seulement 35, soit 4,6%, peuvent prétendre à une accréditation pour les

années  2018-2020.  Ce qui  sous-entend  que ces  maisons  d’enfants  sont  de

bonne qualité et qu’elles respectent les standards de prise en charge exigés

par l’autorité régulatrice.

Parmi les 754 espaces, cent trente-neuf (139),  c'est-à-dire 18,5%, devraient

être améliorés. Plus de la moitié des espaces identifiés et évalués, trois cent

quatre-vingt-dix-huit (398), sont de mauvaise qualité et doivent être fermés et

les enfants qui s’y trouvent doivent faire l’objet de réunifications familiales ou,

à défaut, doivent être replacés dans des familles d’accueil où ils pourront avoir

des  repères  sociaux,  éducatifs,  moraux  et  affectifs.

[...]

L’adoption  nationale  et

l’adoption  internationale  peuvent  aussi  être  envisagées,  en  considérant  les

principes de subsidiarité et de l’intérêt supérieur de l’enfant, dans la quête de

solutions permanentes pour l’évolution adéquate des enfants.

Sur les trois cents quatre-vingt-dix-huit (398) de mauvaise qualité, il est à re-

marquer  que  trois  (3)  de  ces  espaces  sont  accusés  de  commettre  d’abus

sexuels sur les enfants et sont en passe d’être fermés; et trois cent quatre

(304) espaces pour causes d’abus physiques: ceux-ci seront traités au cas par

cas pour approfondir la réalité des violences.

10 Le coefficient de Gini, ou indice de Gini, est une mesure statistique permettant de rendre compte de la répartition 
d'une variable (salaire, revenus, patrimoine) au sein d'une population.